Emertimi dhe Forma ligjore PEGASUS SHPK

NIPT -i J 62903750 A
Adresa e Selise Rruga Siri Kodra, Nr. 149 (Ish - Frigoriferi)
! TIRANE
Data e krijimit 22 Maj 1995
Nr. i Regjistrit Tregetar 1200454
Veprimtaria Kryesore Import-Export, tregeti me shumice e pakice te medikamenteve

dhe biopreparateve, laborator baktereologjik, pajisje
sherbimi mjekesor etj.

g PegaSUs Sh.p.k.
NIPT: J62003750A
TIRANE - ALBANIA

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasayra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
Periudha Konlabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2020
) Deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2021




Tabela e pérmbajtjes

A. PASOYRA B POz IO T I AINIC AR Gisisisaionii st oosesssssv s Covs Ve os W e s s
B. PASQYRA E PERFORMANCES ..ocvmvrmimeeeiriaiieens T T PP ey et [
C. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ...ccevervaniesiiisiiisiminstatisessnserarassesessiransasssnsnns i 9
D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPTTALET E VETA covvveeseerseemsssssinesssssrsessnnssssesses 0

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE ...ccooiverseessurissssnessssnssssrsnsssssessssanassressss 1=10

m

A —————

%PEQQSUS Sh.p.k.
NIPT: J62903750A

TIRANE - ALBANIA

PEGASUS shp.k. FAQE1NGA 18




Bilanci kontabél
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T gjitha balancat jané né lek€)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

A AKTIVET
I Akuive Afat Pk
I Aktive monctare
2 Investime
3 1€ dreja té arkétaeshme
4 Inventan
5 Shpenzime 18 shtyea
6 '1¢ arkétueshme nga € ardhurat ¢ konstatara
1T Aktive Afaigjata
1 Aktive financiare
2 Aktive materiale
3 Aktve ]Jit)!ng[]kc
4 Aknve jo materiale
5 Aktve fatimore & shiyra
G Kapitali i nénshkroar i papagoae
Totali i Aktveve Afatgjataf{IT)
10T I (L4 11

B DETYRIMET DHE KAPITALI

1 m[}-rimc Afatshkuriea
I Detyrimet afatshkurtra

2°1€ pagucshmu pér shpenzime € konstatuara
3°1¢ acdhura & shtyra
4 Provizonet atashkurtra
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1
Il Detyrime Afatgjata
I Detyamet afugjata
2°1% pagueshme per shpenzime € konstatuara
371 ardhurea i€ shiyra
4 Provizionet afatshkuartea
5 l)cr_\'rimc tatimone 18 :&}11}'1‘:]
Totali i Detyrimeve Afargjata (I1)
Totali i Detyrimeve (1+11)
111 Kapitali dhe Rezervat
1 Kapital 1 Nénshkroar

2 Primi 1 lidhure me kapitalin

3 Rererva rivlertsimi

4 Rezerva e rjera

5 Fumet(humbya) te pashpérndara

6 linmi (humbja) ¢ vitit financiar
Totali i Kapitalit (11}

TOTALI I DETY. o 1T

Shénime

W b —

6

9

10

Vit rapostues

31.12.2020

Viu paraardhés

31.12.2019

117,522,774

136,770,210

. 660,241,621 525,722,777
T BE2TIRAT 454,079,821
463,752,742 281,216,852
1,804,205,581 1,397,789,660
119,634,389 203,407,668
14,868,621 55,208,501
164,503,010 258,616,169

Sl —E Ll §
1,068,798,504 1,656,405,829
1546,752,802  1,87,100,133
1,546,752,802 1,287,100,133
1,546,752,802 1,287,100,133
220,000,000 220,000,000
15,688,500 15,688,590
186,357,112 133,617,100
422,045,702 369,305,696
“T,068,798,594 1,656,405,820

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese ¢ kétyre pasqyrave financiare,

PEGASUS sh.p.k.

“NIPT: Js29037
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Pasqyra e té Ardhutave dhe shpenzimeve
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té€ gjitha balancat jané né leké)

Pérshkrimi i Elementéve

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt@zimit
Ndryshimi n¢ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit nié proces

Puna e kever nga njiésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
T¢ ardhura (€ tjera té shirytézimit
Totali i té ardhurave (& shfvtézimit (shumal - 4)
Liénda ¢ paré dhe materiale t¢ kansumueshme
a) Linda ¢ pare dhe muteriale € konsumueshme
b) ‘1€ yera shpenzime
Shpenzime té personelit
a) l'aga dhe shpéeblime
b) Shpenzime @ sigunmeve shogérore/ shindetsore (paragitur vegmasnga shpenzmet pir
Zhwlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shirytézimi

Totali i shpenzimeve (shuma 5 -9)

T ardhura (& tjera

1) 'T¢ ardhura nga njésite ckonomike ku ka mteresa pjestmarrése (paragitie

veemas té ardhurat  nga njésité chonomike beenda prupar)
1) Té ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé ¢ akoveve afaygata
(paragitur vegmas té ardhurat nga nidsité ckonomake brenda grupit)

¢) Tnteresa 1@ arkitueshém dhe € ardhuea € gera 18 ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve linanciare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime Financiare
a) shpenzme interesi dhe shpcn'f.inu- 1 nggashme (paragitur vegmas
shpeazimet pér t'u paguar tek mésitd ekonomike brenda gropit)
by Shpenzme té yera Inanciare

Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fiti anbja para fatimi
Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo & veprimtarisé
Shpenzimet i tatimit mbi fitimin

a) Shpenzimi akiual i eaimit mbi fiimin

b} Shpenzmi i tatim fitmit (& shiyre

¢} Pjesa ¢ tatim ftimit (¢ pjestmirrjeve

Fitmi i vi 2

Promaret ¢ njcsisé ckonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave gjithépérfshirse
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T& gjitha balancat jané né leké)

Shénime

-{ath)

-(ath)

15.29%

0.00%

10

Viti raportucs

Viti paraardhis

31,12.2020 31.12.2019
T LIS 132,817 1,042,864,114
1,752,096 -
=TT002.881013 | L042,864,114
———e—m—
{903,935,952) (759,860,332
(N 13,935,952) { 759,800,332)
(53,124,075)  (51,986,718)
(48,439,539) {47,335,215)
(4.684,536) {4,651,503)
(10,092,579) (13,119,368)
(43,211,649) 56,228,899
(1,011,261,250) (881,105 317)
181,620,663 161,668,797
17,224,169 B
17,224,464
20,757,039 (3,808,165)
34321390 3,761,791
(13.563.451) (7,569.956)
219,603,071 157,860,632
(2,036,654) (3,762,875)
(33,245,959) (24,243,526)
(33,245,959 (21.243,326)
186,357,112 133,617,106

PEGASUS sh.p.k.

————

@C Pegasus o
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Viti raportues Viti paraardhés

Pérshbrimii Blementéve e 31.12.2020 31122019
FilimifHumhia e vitit 186,357,112 133,617,106

I'¢ ardhura to e gjitheperfshirése per vitin:

Difeeencat (/<) nga pédkthimi i monedhés nt veprimtan & huag

Diferencat (+/-) nga ovlerésmm 1 akiiveve afatgjaa materiale

Difcrencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1@ mbajiura pér shige

Pjesa ¢ té ardhurave githepeefshirése nga piestmarmet

Totali 1 18 ardhurave t& tjera gjithépésfshirése pér vitin s -
Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitn 186,357,112 133,617,106
Totali i té ardhurave/ humbjeve githépérfshirise pér: . -

Pronarit e njisisé chonomike mémé

Interesat jo-kontolleese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese ¢ kétyre pasqyrave financiare.

PEGASUS sh.p.k.

CaPegasus s.,.|

NIPT: J62903750A
TIRANE - ALBANIA
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T'& gjitha balancat jan& né leké)

Pasqyra e fluksit monetar = Metoda Indirekte
1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) akuivitetin ¢ shirytézimit

Fitim / Humbia ¢ vitit
>Reepullimet pér shpenzimet jomometare:
>Shpenzimet financiar jomonctare
>Shpeneimet pér tatimin mbi fitimin jomonetas
>Shpenzime konsumi dhe amortiam
>Zhwleetsimi 1 aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ot akiviletet investuese:
Fim nga shitja ¢ akoveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktiver dhe detyrimet ¢ shfeytézint:
Rénie/ (rritie) né (€ drejtat ¢ arkérueshme dhe € tiera
Rénie/ (eritic) ne inventard
Rritje/(rénic) né detyrimet ¢ pagueshme ¢ né detyrime per punoajiat

Mijete m & ¢) aktivitetin AEzimit

2 Fluksi i Mjeteve Monctare nga/ (ptrdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té peedorura per blenen e flaleve
Par neto té arkéuan nga shiga e flialeve
Pagesa pée bleren ¢ aktiveve afatgat maternle
Arkétime nga shitja ¢ aktiveve afargjat materiale
Pagesa pér blerjen ¢ investimeve t e

Arkétime nga shitja ¢ investimeve t tera

Dividenté e arkétar

3 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur né) aktivitetin e financimit
Avketime nga emetimi ¢ kapitalic aksionar
Arkitime ngn emetim i aksioneve t© pérdorura si kolateral
Hua té arketuara
Pagesa ¢ kostove té teansaksionit gt ldhen me kredié dhe huaié
Riblerje e aksioneve @ veta
Iagesa ¢ absioneve & pérdorur si koliteral

'agesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrmeve te qumse fianciare

Interes ¢ paguar
Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

Mjete monctare dhe ckuivalenté mé 1 janar
[4fckts i luhatjeve té kuesit ¢ kémbamit € mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuiv: 1 dhjetor

% S Sh.p.k,
375
TIRANE - ALsAN,

Viti raportues Viti paraardhis
31.12.2020 31122019
186,357,112 153.(.|?,1Ec'._

10,002,579

13,119,368

{243, 217,470) (134,183 060)
(142,535,890 33,050,797
259,632,759 714,687,790
31,249,090 763,190,008
(632,699) (6,257,511)
(652,699) (6,257,511)
83773279 73,369,863
(133,617,106) (194,363,082)
(49,843,827) (720,995,219)
(19,247,436) 35,937,278
136,770,210 100,832,932
117,522,774 136,770,210

FAQL 5 NGA 18




Pasqvra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né leké)

IPrimi { lidbur me
kapitakin

Beoerva Lagjore,

Fitimet e

i

lumbia

Lotali

»

Pozicioni inanciar mé 31 dhjetor 2018

220,000,060

i35, 840, 266

24,493,386

1,030,053,672

1030053672

Efehsi n oubrpehomere 0@ pobobag kontdl

Pexicioni nanciar i rdeklaruar mé | janss 2009

L0500, 000

605,860,286

24,153,346

1,030,033,672

LU30,033,672

Te ardhura torake giithe perfshirése pét vitin:

Figiuna / Humbja ¢ vint

133,647, 06

[ERTTRATY

133617 100

T ardhura 1€ tjera giithi pialahirfsc:

2,190,380

{04,193, 188

Tetala o 48 ardboe a grithépe rshirgee pée vitin:

Transaksianel me pronaréd e njésice ekonomike tf njohora direkt ¢ kapital:

Firetisn 1 kapatale 1@ ainshkooa

Dwidende o pagnar

(T IE08D

(744,103,082)

T4, 5 1R

Totali § wansaksioneve me pronargd e mjés isé chonomike

v

Poricioeni financiar i rdekbarwar me 31 dhjeior 515

230,000,100

15,688,501

153,610,006

360,305 5%

330,405,806

b4

Poricion financiar i ndeklarwas mé 1janar 2020

120,000,400

18,685 590

153,017,108

369,305 696

369,305,696

Totali i 1 ardhura gjithe pe rishinese pee vitin:

Fetama ¢ Humslyja e vant

180357112

186,357,112

186,357,112

Té ardhura 1 tjera gjichipirishirtee:

Te ardhura lotake giithé perfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésise ckonomike t¢ njohora dirckt ng kapiral:

Ernetimi i kapatalu ¢ rinshboane

Thvidendi o paguar

(15,617,106

IERATIRAL]

(13617, 104

Totati i transaleioneve me proparit ¢ njfsisé choonmike

»

Poricioni financiar mé 3 dijetar 2000

120,000,500

15,455 5%

186,357,001

A2 45,702

420,043,702

Shémmet mbi pasqyrat financiare né fagee vijucse jand pjesé pérbénese o kitvre pasqyrave financiare.

PEGASUS sh.p.k.

%PEQGSUS Sh.p.k.
NIPT: J62903 750A

TIRANE - ALBANIA

1
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T& gjitha balancat jané né leké).

a. Informacione te pergjithshme
PEGASUS. sh.pk éshté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési & kufizuar dhe gjendet e
rregjistruar né rregjistrin tregtar (QKB), indentifikuar me NIPT-in J62903750\ . Veprimtaria e
saj rregullohet sipas dispozitave (€ ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogérite
tregtare” dhe nga statuti 1 saj.

Adresa e selisé sé shogerisé éshté Rruga Siri Kodra, tek ish [rigoriferi, Nr. 149, Tiranc.

Veprimtatia kryesore tregiare ¢ shogerise per ushtrimin 2020 ka qene Tregi import-export te

produkteve farmaceutike, tregtim makineri dhe pajisje hospitalore etj.

[Kapitali rregjistruar aktualisht éshte 220,000,000ALL dhe zotrohet nga ortaku i vetém, z/]anis
Karathano me pjesmarrje 100%.

b. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime & pérgjithshine jané pérgatitur dhe paragiten né
pérputhjc me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKIC-1€), té pérmirésuara, dhe me kérkesat

€ ﬁgiit “Pér kontabilitetin dhe pasq}fml ['inanciare™.

e Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar "Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare @ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente € metodave te tjera dhe

parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“ALL).

d. Politikat e Parimet kontabél mé domethénése té pédorura nga shoqeria, jané si_mé

poshté:

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, st dhe,
investime né tregun ¢ parasé¢ dhe tregje @ tiera shumé likuide me kontrata jo mé te gjata se tre
muaj, & cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénes € ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentét ¢ mjeteve monetare.
Veprimtari té shfrytézimit jané aktvitetet bazé té prodhimit € & Ardhurave 1€ shogérise dhe

aktivitete t€ tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

PEGASUS sh.p.k. FAQE 7 NGA 18
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Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera q¢ nuk
pérfshihen né ekuivalentét ¢ mjeteve monetare,
Aktivitete financuese jané aktivitetet qé cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit

neto t¢ kontribuar dhe té huasé té shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogiria behet pjesc e kushteve
kontraktuale té instrumentit Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar behet
me kostot e transaksionit(duke pécfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur
marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion’ financiar. Njé transaksion financiar mund t¢ jeté,
pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale &
treglisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé tregu. Nése
marréveshja pérbén nj¢ transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar
béhet me vlerén aktuale t&¢ pagesave té ardhshme t€ skontuara me normén ¢ interesit (€ tregut
pér njé instrument € ngjashém borxhi,

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré beéhet st vijon: Instrumentat e
borxhit ¢ percaktuata ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftes¢ ose hua ¢ arkéweshme ose ¢
pagueshme) maten me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Instrumentat e borxhit gé jané € klasilikuara si akiive afatshkurtér ose detyrime afatshkuoreér
maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave 1€ jera ¢ pritshme pér u
paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
matréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja ¢ instrumentit té borxhit béhet me vlerén
aktuale t¢ pagesave t¢ ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument (¢
ngjashém borxhi.

Né fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka mé evidencé objektive te
zhvlerésimit € ndonjé aktivi financiar g€ matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka
njé evidencé objektive 1€ zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésini né
fitim ose humbje.

Nése, né nj¢ periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi
mund t¢ lidhet objektivisht me njé ngjatje ¢ ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin ¢ pozicionit financiar (¢ debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésinn té
njohur mé paré ose ditekt ose duke rregulluar njé llogart zhvlerésimi,né fitim ose humbije.
Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurera dhe afatgjata,bazuar ne

pereaktimet ¢ SKIK-2.

TE drejta t€ atkétueshme

PEGASUS sh.p.k. ' FAQE 8 NGA 18




Kérkesat pér tu arkétaar, t€ Ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t¢ amortizuar, Kostoja e amortizuar e t¢
drejtave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési gshté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénic né vlerd), késhw ge kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilane me vlerén e tyre ncto té realizueshme (¢ cila raportohet, pér shembull né nj¢ faturé,

kontraté ose dokument tjetér).

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ckonomike prej
tij dhe kostoja e tij mund té vlerésohet me besueshméri. Njohja ¢ inventaréve béhet zakonisht né
momentin ¢ pérfitimit.

lnventarét maten fllimisht me kosto. Kostoja ¢ inventarit pérfshin: koston ¢ t€ gjitha
materialeve € lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t¢ kéryre
materialeve né produkte pérfundimeare. Kostot ¢ drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, perveg
cmimit (& blerjes, edhe té gjitha kostot ¢ tjera g€ nevojiten per te sjellé inventarin né gjendjen
dhe vendndodhjen ckzistuese.

Kostoja ¢ léndéve té para, materialeve t¢ konsumit, tokés dhe ndértesave ¢ blera pér rishitje,
pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat ¢ importit, magazinimi, zbrigjet dhe
shtesat tregtare dhe té tjera shpenzime (€ tjera t€ ngjashme (taksat ¢ parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé (& ulét midis kostos dhe ¢mimit 1€ vlerésuar t€ shitjes
pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit té zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe & arkétueshme nga t€ Ardhurat ¢ konstatuara
Shoqgéria zbaton politikat e shtyrjes € shpenzimeve t¢ cilat do ¢ sigurojné t& Ardhura né
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérdan shpenzimer ¢ parapaguara né vartesi té

pérdorimit dhe sigurimit t€ € Ardhurave.

Alktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktdv verém niscakivi kontollohet nga
shogéria, éshté e mundur gé pérfitime ¢ ardhshme ckonomike nga pérdorimi 1 aktivit t¢ hyré
dhe kostoja ¢ aktivit mund ¢ matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar 1 AAM-se¢ behet
zakonisht né momentin e pérftimit & tij nga blerja apo prodhimi. Njé element AAM-sé, gé
plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N¢
vlerésimin ¢ mépasshém shogéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e

aplikon kété model pér té gjithé Klasén ¢ AAM-s¢ gé vlerésohet.
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NE pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot ¢ kané té béjné me pérmirésimet ¢ mépasshme i shtohen kostos s¢ AAM-sé vetem nése
ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njohjen ¢ aktiveve né
pasqyrén ¢ pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté & raportimit nése ka ndonj¢ shenjé gé nj¢ aktiv mund té jeté 1
zhvlerésuar, Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit.
Nése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk @shié ¢ nevojshme & vlerésohet shuma e
rikuperueshme,

Vlera e amortizueshme € AAM-ve njihet né pasqyrén ¢ t¢ Ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés sé dobishme té kétij aktivi. Pérjashtime béné aktivet afatgjata materiale
me jeté t& dobishme pa afat st pér shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve (€ pérdorura
pér groposje), punimet ¢ artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat € cilat nuk
amottizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me norma
te cilat jané € péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet
né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per akivet e tjera

20% té vlerés s¢ mbetur.

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur qé té keté pérfiime &
ardhshme ekonomike, kostoja ¢ aktivit mund ¢ matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté
rezultat i shpenzimeve té béra brenda shogérise pér njé zé jomaterial. Njohija fillestare e njé akuv
jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paraqitet me koston e tij minus

amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje ¢ akumuluar nga zhvlerésimni.

Njohja e te Ardhurave dhe shpenzimeve

Té Ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit ¢ t& drejtave t€ konstatuara. Matja e €
Ardhurave behet me vlerén e drejte € arkétuar ose t¢ arkétueshme. Vlera e drejié e shumés se
arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t€ menjéhershme dhe zbriget ¢ béra pér sasi (véllim) € bleré.

‘I'¢ Ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet ¢
méposhtme: i jané kaluar blerésit ¢ gjitha mreziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésiné e
mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon € jeté ¢ pérfshiré né ményré ¢ vazhdueshme
né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até masé € tregon se ende zotéron titullin ¢

pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mﬂHr:lLXpruduktul e shitura;shuma e € Ardhurave
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mund € matet me besueshmériéshté e mundur gé pErﬁr_imct ckonomike, g€ lidhen me
transaksionin, do ¢ merrenskostot qé kan¢ ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund (& maten me besueshméri.

Té Ardhurat nga kryerja ¢ shérbimeve njihen kur: shuma e tc Ardhurave mund t¢ matet me
besueshméri; éshté ¢ mundshme qé pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionin do te
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té transaksionit n¢ fund & periudhés raportuese mund te
matet me besueshméri; kostot ¢ ndodhura pér shérbimin, st dhe ato gé do € ndodhin per
pérfundimin ¢ tij mund € maten me besueshméri.

T¢ Ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé (€ treta i aktiveve @ saj ¢ sjellin interes,
péefitim pagesash pér pérdorime & pronés (rojellti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té
Ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t¢ metodés sé bazuar né normén ¢
brendshme (¢ interesit efektiv; & Ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllt) njihen mbi bazén
¢ t& drejtave dhe detyrimeve € konstatuara, né pérputhje me kushtet ¢ kontratés; té Ardhurat
nga dividendét njihen kur aksionari ka & drejté ligjore pér ta arkétuar até (dividendin).
Shpenzimet njihen né pasqyrén e 1€ Ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese
ka ndodhur dhe shogéria pret € dalin aktive pér shlyerjen e tyre né (& ardhmen. Shogéria zbaton
patimin ¢ krahasimit ¢ t€¢ Ardhurave me shpenzimet brenda té njéjut ushtrim kontabel.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té Ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar

AP0 paguar.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj, ¢ plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén ¢ monedhés sé huaj kursin e menjé¢hershém € kémbimir
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén ¢ trasaksionit, por
shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshte i pérafért me kursin e datés sé kryerjes s¢
transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose nj¢ muaji mund t& pérdoret per € gjitha
transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave (& pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat
monetaré @ shprehur né monedhé € huaj duke pérdorur kursin e kémbimit € mbylljes (d.m.th.
né datén raportuese); zérat jomonetaré q¢ maten me kosto historike n¢ monedhe t¢ huaj duke
peérdorur kursin e kémbimit né¢ datén e transaksionit; zérat jomonctar¢ ¢ maten me vlerén e
drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin ¢ kémbimit né datén kur ésht€ pércakuar vlera
e drejté.

Diferencat e kémbimit, ¢ krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit €
zérave monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me (& cilat ato jan¢

pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat {inanciare (€ méparshme,

njihen si fitim (ose humbjc) ¢ periudhés kontabél kur ato lindin
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Kur njé pérfitim ose humbje per njé zé jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéhere
drejtpérdrejt né kapital do t¢ njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset ¢ kémbimit, & pérdorura nga shoqeria pet monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2020
janc 1 euro=123.7 leke, 1 dollar= 100.84 leke, 1 Franga Zvicerane= 114.46 leke dhe 1
pound = 137.93 leke

Tatimin mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén ¢ performancés, pérveg tatimit & zérave e njihen direkt
ne kapital,i cili njihet si njé z¢ i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat q¢ shoqéria pritet € paguajé (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore qé inné miratuar ose jané né thelb & miratuara n¢ datén ¢
raporumit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t€ shtyré njihet per tatimet ¢ zbritshme (rfimbursueshme) ose (¢
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara, Keto
tatime lindin nga ndryshimer mes vlerave € njohura pér aktivet dhe detyrimet ne pasqyrén e
pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si
dhe nga mbartja ¢ humbjeve tatimore dhe e tatimit & zbritshém (rimbursueshém) té papérdorut.
Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e

meéparshém.

Detyrimet Afatshkurtra e Afatgjata

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamartje € tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér Cu shlyer né para, n¢ pérgjithési, mbahen me koston ¢ amortizaar n¢ bilanc.
Kostoja e amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshié e barabart¢ me
vlerén e tyre nominale; késhtu ¢ pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e
tyre neto € realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé fature, kontraté ose dokument

tjetér).

1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Giendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020

dhe 31 Dhjetor 2019 jane si me poshte:

Viti raportues Viti paraardhis
1 Akiive monetare . 3L12.2020 3122019
(1) Arka
(i) Banka R
Totali1 mamms BT
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Giendjet ¢ llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat ¢ kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé t€ huaj, jane pérkthyer ne leke duke

pérdorur kursin e kémbimit € fundit te ushtrimit te bankes respektive,

2, Investime
Investimet, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 deklarohen si vijon:

1€ Tjera Financiare paraqiten Depozitat neé Banké me afat mé pak se 3 muaj.

Viti raportues Viti paraardhés
2 Investime 31.12.2020 3.12.2019
(1) NE ntup prongsee i misive ekonomike brenda grupsr . -
() Aksionet ¢ veta - -
() Te yera Financuare, deposita bankare ’ G60.241,621 32_322'_7?_
Totali2 660,241,621 525,722,777

3. Té drejta té arkétueshme afatshkurtra

Té drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 deklarohen si vijon:

Viti raportues Viti paraardhis
3 TE drejta t& arkérugshme 31122020 31122019

(1) Mg aktrvren s shfeyrenmuar (Khente et ) 562303429 2600822
(i) Ngga ngisite ckonomike brenda grupit

[u) Mg mpésate chonomake ku ka micresa Pesimarrése i

i) T¢ tjera 275018 — 11472999
[v) Kapital 1 nénshkruar 1 papaguar

Totali 3 : 562,778,447 454,079,821

Né “Npa Aktiviteti 1 Shirytezimit(Kliente)™ jane pasqyruar faturat ¢ papaguara per sherbimet ge
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit.

Né *Nga njésité ekonomike brenda grupit” jané pasqyruar kérkesat debitore ndaj Furnitoréve
dhe tatim taksave pér Tatim mbi fitimin, Tatim mbi vleren e shtuar dhe parapagime té dhéna.
Ndérsa né “T¢ Tjera (Debitore € tjeré)” jane pasqyruar ‘T'¢ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

dhe aksioneréve dhe Debitore t¢ jert,

"Debitore te jere” de 3L12.2020 Shuma

Andi Balla { 1 mbartur nga vite ¢ kaluara) 172,835
Defrim Nurcelian 3,200
Dogana U883
Shuma 275,018
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Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e
tyre nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.
4. Inventari

Gijendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Viti raportues Viti paraardhis
4 Inventarét 31.12,2020 AL 2.2019
(1) Linde ¢ pari dhe materiale ti konsumueshme B B
(1t) Prodhime né proces dhe gysemprodukie —
() Proxtukte 1 gatshme )
(i) Mlica 163752742 H1,216852
(v) Aknve Biologike (G2 ¢ gallé ne mije ¢ magmen)
(vi) AMG M € mbajtura pir sl "
(o) Parapagame pér imventar .
Totali 4 163,752,742 281,216,852

Vierat e inventatit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike ¢ kryer ne fund te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike qe lidhen me
hytjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezuliatit me menyren e inventarit perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar”, gjeneruar nga programi “Alpha’.

Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gat¢ periudhés kontabél 2020 eshte 903,935,952
ALL.

Shuma e invenrarit te paragitur ne ~ Léndét ¢ para” perfageson stokun e lendeve te para dhe
materialeve ndihmese qe perdoren ne procesin e prodhimit dhe tregtimit te vleresuara me
[((_]-."'bt(}il mesatare (e ])OndCl.‘l]}l]L

Ndersa ne 7 Produkte & gatshme” pasqyrohen produktet jo lende te para te perdorura per
kryerjen e aktivitetit ckonomik.

Posti “Mallra per shitje” perbehet nga inventari i mallrave te marra brenda vendit,te destinuara

per shitje dhe te vleresuara me koston mesatare te marrjes.

5. Shpenzime té Shtyra

Shl}cnzimct (s sht}-‘ra ne fund te ushirimit jane ne vleren 0 ALL.

6. Aktivet Afatgjata
Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
AAM-€, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén ¢ pozicionit financiar, jane matur
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké € saj kontabél modelin ¢
kostos dhe né pasqyrén ¢ pozicionit financiar AAM-t¢é jané paragitur me kosto minus

amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje € akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
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Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e meposhteme
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventatizimeve fizike qe shoqeria ¢ ka
kryer ne fund te muajit Dhjetor 2020.

Shogéria vleréson né gdo daté € raportimit nése ka ndonjé shenjé ¢ nj¢ aktiv mund té jet¢ i
zhvlerésuar. Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja t¢ rénjes
né vlere t&€ AAM-ve dhe nuk ka logaritur zhvleresime.

Giendjet ¢ AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Alktivet te tfjera

Giendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Malkineri dhe paisje . . Torali
afargjata materniale

Rosto e AAM-ve me 01002020 126, 315435 H,772.203 138,077 608

Shiesat 2138493 #35,108 2993 601

I'akesimet (1103,908) (3,103,908

Kosto ¢ AAM-ve 31.12,2020 - - 125,340,020 12,627,371 137,967,391

Amoritami ANMave 01012020 T3,847.743 2021430 B2509,193

Amaortiimi ushteimat 10,287,121 T5457 1292 574

Amorttami per daljet ¢ AAM-ve (T6300%) '?(u_\jyi

Amortizimi | AAM-ve 31.12.2020 83,371,863 9,726,907 93,098,770

Lhvleresimn AAMave 01.01.2020

Shiesar -

Pakesimet -

Zhvleresimi AAM-ve 3L12.2020 -

Vierancto ¢ AAM-ve 01,01,2020 i : 52,457,690 2,750,813 55,208,503

Viera neto e AAM-ve 31,12.2020 - . 41,968,157 2,900,464 44,868,621

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per

gellime fiskale.

Detytime Afatshkurtéra

“Ié Pagueshme pér Aktivitetin ¢ Shfrytézimit” paraqet detyrimet ¢ mbetura pa u paguar ndaj
Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit.

“T'¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq. /shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa
u paguar ndaj personelit dhe detyrimin e muajit Dhjetor 2020,

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatimi mbi fitimin ¢ vitit 2020, tatimi mbi

vleren e shtuar, tatimi mbi te ardhurat personale dhe tatimi ne burin.

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten:
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8.

Piérshkrimi i Elementéve

Titapt ¢ I Tuamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve & Kredis¢

Arkétime nié Avancé pér Paorast

T'é Pagueshme pir Aktivitetin ¢ Shfrytézimit(furnitore)
[Déftesa ¢ Pagueshme

T¢ Pagueshme ndaj Njés.Likon, Grap

1°¢ Pagueshme nday Njgs Fkon. Pjes¢marrje

I'é Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog. /shéndet.

Pagra dhe shpérblime

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
1'é¢ Pagueshme pér Detyrime Tatmore
Shted-Tatitn mbi fitimin

Shteti-'Tatimn mbi vlieren ¢ shimar
Tatim mbi té ardhurat personale
Tatirrd ne burim

¢ Tera ¢ Papueshme

Totali

Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata

Viti caportucs

31.12.2020

Viti paraardhés

31.12.2019

862,059,528

619,221,141

674,323,096

660,816,279

T 677,525 664,234
5,727,972
1,153,349 5,173,363

1,767,598

143,824

64,455

1,546,752,892

1,287,100,133

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten:

1 Detyrime afatgjata:

(1) Titwt ¢ huamageges

(i) Detyrime nday istituconeve € keedisc

() Arkérme ni avance per porosi

(v} ¢ pagueshme pécakiwitetn © -i|1l-r_\li:/'||l|| it

(v} Deftesa te pagueshme

(vi) T¢

(v T¢

pagucshme nday ajésive chonomike brenda grupal

pagueshme nday mésve chonomike ku kainteresa plesémaredse

[vilf) Té tjers 1@ pagueshme

Total 1

Kapitalet e veta

Viti raportucs
31.12.2020

Viti paraardhés
3L12.2009

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, perfshin ndyshimer dhe vendimer e

depozituara ne QKB me 31.12.2020 ai eshte 220,000,000 ALL, i pérbér nga 1 kuoté, e ndare ne

100 pjese me vlere nominale 2,200,000 ALL /pjesa dhe zotrohet nga ortaku 1 vetem, z/]anis

Karathano me pjesmarrje 100%.

10.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

# Te Ardhurat

Te Ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si

Vij

(( Pegqsus Shp.k.

O
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%PGQQSUS Sh.p.k.

Viti raporiues

Viti paraardhis

Te ardhurat 31,12.2020 31.12.2019
Te ardhurat nga shitja e produkteve -
e ardhurar nga kryerja e sherbimeve o - N
T'e ardhurat nga shitja ¢ malleave |.|H_?%.] 32817 !,thZ.E(H‘] 14
T'e ardhura te tjera B 4,752,096 i
Shuma 1,192,884,913 1,042,864,114

Té Ardhurat nga shitja ¢ mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté € shumes se

arkétuar ose & arkétueshme, duke marté parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.

Paragitja ne pasqyrat financiare ¢ te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Viti raportues

“Viti paraardhés

Liloji i shpenzimit 31.12.2020 31.12.2019

> Mallra, Lendet ¢ para dhe sherbimet 203,935,952 759,860,332
= IKosto e Punes 531 .'2_4,075 51,986,718
= Amaortizimi 1 0,992,5?9— 13,1 .i“).'}bH
> lurnituranentrajrime dhe sherbime 7.573.365 7,767,966
= Udhetime ¢ Dicta 1,004,132 4,377,203
= "T'¢letfont, mnternet o _E__54—L_25? I:G?S(),IS—I-
> irn 5,595,932 5,518,799
> Sigurirme 832,032 770,607
= :“!})PL‘HZ!IITI(‘. bankare 1,835,966 B 1,924,360
> Gijoba dhe Demshperblime 2,036,654 3,762,875
= "l'atime,taksa dhe derdhje te ngjashme 7.1 ‘T:'J'.,BGS 5.21 ()6(?
= Shpenzime te tjera rrjedhese o 15,642,441 25,204,350

Tatali 1,011,264,250 881,195,317

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne

dokumentar justifikues, jane rregjistruar me shumat faturuara ose shumat e pagueshme.

Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te Ardhurave me Shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

11. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushuimin kontabel 2020 jane si vijon:

NIPT: 82903750
A
TIRANE -ALBANIA
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Viti raportues Viti paraardhés

REZULTATI TATIMOR 2020 31122020 31.12.2019
1 Fitimi neto para tatimit 219,603,071 157,860,632
il Shpenzime te pazbriteshme (+) (2,036,654) (3,762,875)

Amortizime tej normave fskale

Shpeame prtje ¢ dhurime tef kufiedr tagmoe

Gioba,penalitere,demshperblime (2,136,654 (3,762,875)

Provizione ge nuk njthen “

shpenzime pa disk. ose jo e rregullta

Te yera =
11 Pjesa ¢ humbjes se¢ mbartur(-) i s N =
IV Fitimi (Humbja) Tatimore(I-+1I-111) 221,639,725 161,623,507

Shpenzimi i taim ftimie-15% 33,245,059 24,243,526
v FITIMI NETO [ USHTRIMIT(I-V) 186,357,112 133,617,106

Tatim fitimi 1 ushteimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshie rregulluar nga
shpenzimet ¢ panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Ne tabele jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (¢ Ardhurave) tatimore té cilat
pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (& Ardhurés) atimore (&
shiyré, qé ka té béjé me krijimin dhe realizimin ¢ diferencave t¢ pérkohshme dhe mbartjen ¢

humbjeve. Norma ¢ tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15%.

12, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t€ pasqyrave financiare.

13. Transaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét e lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te ¢cdo transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre, ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palet e lidhura,

14. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t& vitit 2020 jané harwmar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané
dhéné né shtojcén e standardit SIKK-2,(t€ pérmirésuar) dhe ka patur gelje per vitin 2019.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi 1 PEGASUS sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

JANIS KARATHANO
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